

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 МАРТА 2021 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 марта 2021 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2020 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	556 542 290	138 257 892
Средства в финансовых институтах	17 000	17 000
Инвестиции в долговые ценные бумаги	229 368 488	232 210 452
Инвестиции в долевые ценные бумаги	1 747	1 747
Кредиты и авансы клиентам	1 348 650 887	1 319 681 125
Основные средства и активы в форме права пользования	5 360 633	5 462 232
Нематериальные активы	6 006 515	5 684 660
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	-	196 015
Прочие финансовые активы	31 193 983	5 417 469
Прочие активы	454 778	268 023
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	191 476	191 476
ИТОГО АКТИВЫ	2 177 787 797	1 707 388 091
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	1 553 453 406	1 097 659 295
Заемные средства	72 212 882	67 614 055
Выпущенные долговые ценные бумаги	113 807 649	113 680 020
Государственные субсидии	117 219 912	121 753 860
Отложенное налоговое обязательство	18 101 052	18 324 890
Обязательства по текущему подоходному налогу	700 998	-
Прочие финансовые обязательства	3 253 977	3 563 068
Прочие обязательства	3 332 739	2 009 583
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 882 082 615	1 424 604 771
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	95 406 389	95 406 389
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 380 729)	(2 204 346)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	121 096 187	108 997 942
ИТОГО КАПИТАЛ	295 705 182	282 783 320
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	2 177 787 797	1 707 388 091

Председатель Правления



Л.Ибрагимова

Главный бухгалтер

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 14 апреля 2021 года

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2021 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2021 года (неаудировано)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2020 года (неаудировано, пересчитано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	37 012 986	25 707 432
Процентные и аналогичные расходы	(10 472 329)	(8 506 606)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	26 540 657	17 200 826
Оценочный резерв под кредитные убытки	(3 996 987)	(407 751)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	22 543 670	16 793 075
Доходы по госсубсидии	4 533 947	1 881 105
Комиссионные доходы	384 140	283 042
Комиссионные расходы	(1 462 311)	(1 173 336)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(5 595 221)	(2 318 734)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	18 531	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	2 679	92 985
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(320 393)	(280 273)
Административные расходы	(6 629 553)	(5 528 352)
Прибыль до налогообложения	13 475 489	9 749 512
Расходы по налогу на прибыль	(1 377 244)	(803 078)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	12 098 245	8 946 434
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	812 177	(630 685)
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесенный в отчет о прибылях и убытках в результате выбытия	11 440	130 737
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы за вычетом доходов от инвестиций в долевыми ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(119)
Прочий совокупный доход/(убыток) за период	823 617	(500 067)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	12 921 862	8 446 367

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Л.Ибрагимова

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 14 апреля 2021 года